ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района
за 9 месяцев 2022 года

	Принято

Собранием депутатов
	____ Октября 2022 года

Собрание депутатов Киевского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района 9 пмесяцев 2022 года по доходам в сумме 8537,2 тыс.руб., по расходам в сумме 8814,2 тыс.руб. с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района) в сумме 277,0тыс. рублей согласно приложения № 1 к настоящему Решению

2.  Решение вступает в силу с момента его принятия.

          Председатель

          Собрания депутатов-

          Глава Киевского сельского поселения

            Н.С. Дегтярев

х.Второй Киевский
           ___.10.2022 года.
            №___
Приложение 1
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Киевского сельского поселения

за 9 месяцев 2022 года

Исполнение бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района

за 9 месяцев 2022  года составило по доходам в сумме 8537,2 тыс.рублей или 65,1 процент к годовому плану и по расходам в сумме 8814,2 тыс.рублей или 58,3 процента к годовому плану. Дефицит по итогам за 9 месяцев 2022 года составил 277,0 тыс.руб.

Показатели бюджета поселения за 9 мксяцев 2022 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района исполнены в сумме 2865,0 тыс. Рублей или 42,4 процента к годовым плановым назначениям.

Наибольший удельный вес в их структуре занимают доходы:

-Земельный налог 1279,8 тыс. Рублей или 44,6 процентов от общей суммы налоговых  и неналоговых доходов

- Единый сельскохозяйственный налог 961,2 тыс. Рублей  или 33,5 процента от общей суммы налоговых  и неналоговых доходов.

- В целях выравнивания бюджетной обеспеченности бюджета поселения, а также на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета была оказана финансовая поддержка за счет средств областного бюджета в сумме 4181,4 тыс.рублей в форме дотации.

- Областные и районные межбюджетные трансферты за 1 полугодие 2022 года составили 1432,2 тыс.рублей .

- Субвенции за 1 полугодие 2022 года, было получено в сумме 57,4

Основным направлением расходов бюджета Киевского сельского поселения являются обеспечение деятельности учреждений культуры, проведение мероприятий по благоустройству, повышение энергетической эффективности и социальной сферы. Расходы составили на эти отрасли 2788,3 тыс.рублей.

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Киевского сельского поселения

Кашарского района за 9 месяцев 2022 года

	Показатели

	бюджета Киевского сельского поселения Кашарского района  за 9 месяцев 2022года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6764,0
	2865,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	623,6
	590,2

	-Налог на доходы физических лиц
	623,6
	590,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1883,3
	961,5

	-Единый сельскохозяйственный налог
	1883,3
	961,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4256,0
	1303,5

	Налог на имущество физических лиц
	106,2
	23,7

	-Земельный налог
	4149,8
	1279,8

	  -  Земельный налог с организаций
	1167,5
	1102,9

	   - Земельный налог с физических лиц
	3288,4
	176,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	0,3
	0,1

	-Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	0,3
	0,1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	2,1

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,,0
	2,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,8
	53,0

	Административные штрафы установленные законами субъектов РФ об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	0,8
	0,5

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом , заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения.
	0,0
	52,5

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	-45,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	-45,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6348,5
	5672,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6347,3
	5670,9

	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	4643,7

	4181,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	4623,4
	4161,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	20,3
	20,3

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	102,4
	57,3

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	102,2
	57,1

	Иные межбюджетные трансферты
	1601,2
	1432,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1601,2
	1432,2

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	1,2
	1,2

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	1,2
	1,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	13112,5
	8537,2

	РАСХОДЫ

	 Общегосударственные вопросы
	6985,8
	4745,0

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6703,7
	4711,5

	 Другие общегосударственные вопросы
	79,2
	33,5

	Национальная оборона
	102,2
	57,1

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	102,2
	57,1

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	26,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	26,0
	0,0

	Национальная экономика
	1751,2
	1449,0

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1751,2
	1449,0

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	3526,6
	782,0

	Коммунальное хозяйство
	29,9
	28,5

	Благоустройство
	3496,7
	753,5

	Образование
	58,1
	19,8

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	58,1
	19,8

	 Культура, кинематография
	2592,5
	1699,6

	 Культура
	2592,5
	1699,6

	 Социальная политика
	86,6
	38,1

	Пенсионное обеспечение
	86,6
	38,1

	 Итого расходов
	15121,2
	8814,2

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-2008,7
	-277,0

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	-2008,7
	-277,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	-2008,7
	-277,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-13112,5
	-8584,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	15121,2
	8861,9